
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας Μονίμων και με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού 
Δίκαιου υπαλλήλων που υπηρετούν στις Γενικές 
Διευθύνσεις ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα 
Υποστήριξης ΥΕΘΑ, στο Γραφείο Νομικού Συμ-
βούλου ΥΕΘΑ και στη Διεύθυνση Ενημέρωσης 
του ΥΠΕΘΑ, για το έτος 2020. 

2 Έγκριση παροχής δεκατριών (13) συνδέσεων κι-
νητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας «ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-
ΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου 
ορίου μηνιαίας δαπάνης κατά το έτος 2020.

3 Έγκριση παροχής διακοσίων ογδόντα δύο (282) 
συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσια-
κές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών της εται-
ρείας «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ. 
Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου ορίου μηνιαίας 
δαπάνης, για το έτος 2020.

4 Σύσταση Ομάδας Εργασίας για την επικαιροποί-
ηση του κανονισμού περιγραφικών τιμολογίων 
Εργασιών, ανάλογα με την κατηγορία και το μέ-
γεθος των Έργων και με την προσβασιμότητα της 
περιοχής εκτέλεσής τους

5 Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 
των Υπηρεσιών Ύδρευσης και Αποχέτευσης του 
Δήμου Ύδρας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, για το 
έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.800/359/15888/Σ.4699 (1)
   Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας Μονίμων και με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού 
Δίκαιου υπαλλήλων που υπηρετούν στις Γενικές 
Διευθύνσεις ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα 
Υποστήριξης ΥΕΘΑ, στο Γραφείο Νομικού Συμ-
βούλου ΥΕΘΑ και στη Διεύθυνση Ενημέρωσης 
του ΥΠΕΘΑ, για το έτος 2020.  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (ΦΕΚ Α΄176). 

β. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ Α΄98). 

γ. Το π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’126)». 

δ. Τη Φ.811/4/81477/Σ.22368/19-12-2019 απόφαση 
Κατανομής Πιστώσεων του Προϋπολογισμού του ΥΠΕΘΑ 
έτους 2020, (ΑΔΑ:6ΣΘΦ6-ΨΜΛ). 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1312

13675



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13676 Τεύχος B’ 1312/13.04.2020

ε. Την υπ΄αριθμ. 94/2020 εισηγητική έκθεση του προϊ-
σταμένου οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας, Απχου (Ο) Δημήτριου Ρυζιώτη ΠΝ. 

στ. Του άρθρου 2 του π.δ.79/2018 «Οργανισμός Πολι-
τικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας». 

ζ. Τις ανάγκες στις Γενικές Διευθύνσεις ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, 
ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα Υποστήριξης ΥΕΘΑ, στο Γραφείο Νο-
μικού Συμβούλου ΥΕΘΑ και στη Διεύθυνση Ενημέρωσης 
του ΥΠΕΘΑ, για την κάλυψη των ωρών εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου, που παρέχουν οι υπηρετούντες υπάλληλοι, 
προκειμένου να ανταπεξέρχονται έγκαιρα και αποτελε-
σματικά στην εκπλήρωση της αποστολής του ΥΠΕΘΑ και 
να αντιμετωπίζουν εποχικές, έκτακτες ή επείγουσες ανά-
γκες όπως επιθεωρήσεις έργων υποδομής - κτιριακών 
εγκαταστάσεων, οικονομικές επιθεωρήσεις, υλοποίηση 
εξοπλιστικών - ερευνητικών προγραμμάτων, παρακο-
λούθηση και ανάλυση βλητικών δοκιμών, έκδοση πιστο-
ποιητικών Βιομηχανικής Ασφάλειας, κατάρτιση - εκτέλε-
ση Π/Υ και επεξεργασία και υποβολή σε αρμόδιες Αρχές 
Δημοσιονομικών Στοιχείων. 

η. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης προκαλείται ετήσια οικονομική επιβάρυνση 
ύψους εκατόν εβδομήντα χιλιάδων (170.000) ευρώ πε-
ρίπου που θα καλυφθεί σε βάρος των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων του λογαριασμού εξόδων 2120201001 του 
Π/Υ ΥΠΕΘΑ (ΕΦ 1011.101.00.000.00) οικονομικού έτους 
2020, αποφασίζουμε:

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή εργασία 
(μέχρι 22ης ώρας) με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, για εκατόν εβδομήντα ένα 171 
Μονίμους και με Σύμβαση Εργασίας Ιδιωτικού Δίκαιου 
υπαλλήλους που υπηρετούν στις Γενικές Διευθύνσεις 
ΓΔΟΣΥ, ΓΔΑΕΕ, ΓΔΠΕΑΔΣ, Μονάδα Υποστήριξης ΥΕΘΑ, 
στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου ΥΕΘΑ και στη Διεύ-
θυνση Ενημέρωσης του ΥΠΕΘΑ, προς αντιμετώπιση επο-
χικών, έκτακτων, επειγουσών, ή άλλων απρόβλεπτων 
υπηρεσιακών αναγκών του έτους 2020 και μέχρι σαρά-
ντα ένα χιλιάδες σαράντα (41.040) ώρες για το σύνολο 
των υπαλλήλων. 

3. Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμη-
νο, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος. 

4. Η δαπάνη που θα προκύψει από το σύνολο των 
εγκεκριμένων ωρών υπερωριακής απασχόλησης για 
το έτος 2020, εκατόν εβδομήντα χιλιάδων (170.000) 
ευρώ, για τον λογαριασμό εξόδων 2120201001 (Ε.Φ. 
1011.101.00.000.00), και σε καμία περίπτωση δεν μπο-
ρεί να υπερβεί τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον οικείο 
λογαριασμό εξόδων προϋπολογισμού της ΚΥ/ΥΠΕΘΑ, 
έτους 2020, όπως αυτές θα διαμορφωθούν με το ποσο-
στό αποδέσμευσης που θα εγκριθεί. 

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ

        Αριθμ. ΔΠΔΑ/1817/318/Φ.ΟΣΕΘ (2)
Έγκριση παροχής δεκατριών (13) συνδέσεων κι-

νητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 

επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας «ΟΡΓΑ-

ΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ-

ΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτα-

του ορίου μηνιαίας δαπάνης κατά το έτος 2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 «Σύσταση Ο.Σ.Ε.Θ.» του Κεφαλαίου Α’ 

του ν. 4482/2017 (Α’ 102) «Νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για 
τις αστικές συγκοινωνίες στην Περιφερειακή Ενότητα της 
Θεσσαλονίκης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρή-
θηκε σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α’ 133/7-8-2019).

γ) Του άρθρου 43 «Μη μισθολογικές παροχές» του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις».

δ) Του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία …… Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων».

ε) Του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών».

στ) Του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 
ν. 4549/2018 (Α’ 105) και

ζ) Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Τις υπ’ αριθμ. αποφάσεις:
α) ΔΠΔΑ/92677/7321/Φ.ΟΣΕΘ/20-01-2020 (Β’ 89) του 

Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: «Έγκριση 
του προϋπολογισμού έτους 2020 του εποπτευόμενου 
φορέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών “ΟΡ-
ΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)”» και

β) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 (Β’23) του αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα «Στοχοθεσία - Πρό-
γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση 
εκτέλεσης», όπως τροποποιημένη ισχύει.

3. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) «Εκθέ-

σεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων»,
β) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-

4ΕΓ) «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσε-
ων», όπως ισχύει και

γ) 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 (ΑΔΑ:Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) «Εκτέ-
λεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020».

4. Το υπ’ αριθμ. 0034/09-01-2020 έγγραφο - αίτημα 
της εταιρείας «Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.», την αριθμ. 29/16-12-2019 
Απόφαση του Διοικητικού της Συμβουλίου κατά την 11η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13677Τεύχος B’ 1312/13.04.2020

συνεδρίασή του και τα από 20-9 και 11-12 στο έτος 2019, 
καθώς και 07-02 στο έτος 2020 μηνύματα.

5. Τα από 19-09, 25-2010 και 29-11 στο έτος 2019, κα-
θώς και 07-01 στο έτος 2020 μηνύματα της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

6. Την από 12-02-2020 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 «Παροχές 
Τρίτων» και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» του εγκεκριμένου προϋπολο-
γισμού της εταιρείας «Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.», για το έτος 2020, και 
δεν υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022.

8. Το γεγονός ότι, η εταιρεία «Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.» για να εκ-
πληρώσει τους σκοπούς της, που αφορούν την ανάπτυ-
ξη, τον συντονισμό, την εποπτεία και τον έλεγχο των 
δημόσιων επιβατικών αστικών συγκοινωνιών λεωφο-
ρείων και μέσων, υπόγειων και επίγειων, σταθερής τρο-
χιάς, καθώς και των θαλάσσιων μεταφορών, με σκοπό 
τη μεταφορά και εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού 
στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης, μέσω ενός 
ολοκληρωμένου συστήματος μεταφορών υψηλού επι-
πέδου και με βάση τις αρχές της βιώσιμης κινητικότητας, 
κρίνεται απαραίτητη σε καθημερινή βάση η επικοινωνία 
για την επίλυση προβλημάτων που προκύπτουν, για τη 
λήψη εντολών και περαιτέρω ενεργειών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή δεκατριών (13) συνδέσεων κινη-
τής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες επικοινωνί-
ας των στελεχών της εταιρείας «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΣΥΓΚΟΙ-
ΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α.Ε. (Ο.Σ.Ε.Θ. Α.Ε.)» 
και ο καθορισμός ανώτατου ορίου μηνιαίας δαπάνης 
αυτών, συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. και του τέλους 
κινητής τηλεφωνίας κατά το έτος 2020, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΧΡΗΣΤΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ 

ΣΥΝΔΕΣΗ, ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ 

ΤΟΥ ΦΠΑ ΚΑΙ ΤΟΥ ΤΕΛΟΥΣ ΚΙΝΗΤΗΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΙΑΣ

ΠΡΟΕΔΡΟΣ 1 60,00 €

ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
1 60,00 €

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
1 40,00 €

ΕΛΕΓΚΤΕΣ 10 15,00 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προα-
ναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλε-
φωνίας, η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθο-
δοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη 
της σύνδεσης.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Παπάγου, 12 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

    Αριθμ. ΔΠΔΑ/5528/637/Φ.ΣΤΑΣΥ (3)
Έγκριση παροχής διακοσίων ογδόντα δύο (282) 

συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρε-

σιακές ανάγκες επικοινωνίας των στελεχών της 

εταιρείας «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (ΣΤΑ.

ΣΥ. Α.Ε.)» και καθορισμός ανώτατου ορίου μηνι-

αίας δαπάνης, για το έτος 2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και διατηρήθηκε 
σε ισχύ με το άρθρο 119 περ. 22 του ν. 4662/2019 (Α’ 133) 
«Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

β) Του άρθρου 1 «Αναδιάρθρωση δημόσιων αστι-
κών συγκοινωνιών Μετασχηματισμός εταιρειών» του 
ν. 3920/2011 (Α’ 33) «Εξυγίανση, αναδιάρθρωση και ανά-
πτυξη των αστικών συγκοινωνιών Περιφέρειας Αττικής 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες».

δ) Του άρθρου 4 του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύ-
σταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου 
Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής 
Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονο-
μασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

ε) Του άρθρου 43 «Μη μισθολογικές παροχές» του 
ν. 4484/2017 (Α’ 110) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο-
μοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και 
άλλες διατάξεις» και τις οδηγίες της αριθμ. 2/92306/
ΔΕΠ/18-12-2017 (ΑΔΑ:ΩΜΛΣΗ-07Ν) εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ.

στ) Του π.δ. 123/2017 (Α’ 151) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών».

ζ) Του άρθρου 119 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022» του 
ν. 4549/2018 (Α’ 105) και

η) Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

2. Τις υπ’ αριθμ. πρωτ. αποφάσεις:
α) ΔΠΔΑ/91214/7151/Φ. ΣΤΑΣΥ/08-01-2020 (Β’ 97) κοι-

νή υπουργική απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών 
και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση 
του προϋπολογισμού έτους 2020 του εποπτευόμενου 
φορέα του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, “ΣΤΑ-
ΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)”» και

β) 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 (Β’ 23) του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Στοχοθεσία - Πρό-
γραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση 
εκτέλεσης», όπως τροποποιημένη ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13678 Τεύχος B’ 1312/13.04.2020

3. Τις υπ’ αριθμ. εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
α) 2/5236/ΔΠΓΚ/30-01-2020 (ΑΔΑ:Ψ4Λ6Η-ΥΩΕ) «Εκτέ-

λεση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020»,
β) 2/47891/ΔΠΓΚ/15-6-2018 (ΑΔΑ: Ψ4Γ6Η-94Φ) «Εκθέ-

σεις αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» και
γ) 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15-6-2018 (ΑΔΑ: Ω8ΛΝΗ-

4ΕΓ) «Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσε-
ων», όπως ισχύει.

4. Το υπ’ αριθμ. ΔΠΔΑ/70164/5209/Φ.ΣΤΑΣΥ/21-10-2019 
έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημοσι-
ονομικών Αναφορών με θέμα: «Έγκριση παροχής συνδέ-
σεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανάγκες 
επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας “ΣΤΑΘΕΡΕΣ 
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)”, προκειμένου για τη 
διενέργεια διαγωνισμού και επιλογής αναδόχου κατά το 
έτος 2020» και το από 07-01-2020 μήνυμα.

5. Το υπ’ αριθμ. 1220/21-01-2020 έγγραφο της εταιρεί-
ας «ΣΤΑΘΕΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)» και την 
υπ’ αριθμ. 3566/21-01-2020 Απόφαση του Διοικητικού 
της Συμβουλίου κατά την 921η συνεδρίασή του.

6. Την από 10-02-2020 εισηγητική έκθεση του Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη από την προ-
βλεπόμενη στον κωδικό λογαριασμού 62.00 «Παροχές 
Τρίτων» και συγκεκριμένα στον κωδικό λογαριασμού 
62.03 «ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ» του εγκεκριμένου προϋπολο-
γισμού της εταιρείας «ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.», για το έτος 2020, και 
δεν υπερβαίνει το όριο του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022.

8. Το γεγονός ότι η εταιρεία «ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.» για να εκ-
πληρώσει τους σκοπούς της απασχολεί προσωπικό με 
καθήκοντα αυξημένης ευθύνης σε όλο το δίκτυο για τις 
ανάγκες λειτουργίας και συντήρησής του και η επικοι-
νωνία κρίνεται απαραίτητη σε καθημερινή βάση και όλο 
το εικοσιτετράωρο για την επίλυση προβλημάτων που 
προκύπτουν, για τη λήψη εντολών και περαιτέρω ενερ-
γειών, καθώς και για λόγους ασφαλείας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η παροχή διακοσίων ογδόντα δύο (282) 
συνδέσεων κινητής τηλεφωνίας για τις υπηρεσιακές ανά-
γκες επικοινωνίας των στελεχών της εταιρείας «ΣΤΑΘΕ-
ΡΕΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε. (ΣΤΑ.ΣΥ. Α.Ε.)» και καθορίζεται 
το ανώτατο όριο της μηνιαίας δαπάνης ανά σύνδεση και 
χρήστη, για το έτος 2020, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΥΜΠΕ-

ΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ

Διευθύνων Σύμβουλος 1 50,00 €

Πρόεδρος και Μέλη Δ.Σ. 6 25,00 €

Γενικοί Διευθυντές 3 25,00 €

Νομικός Σύμβουλος Διοίκησης 1 20,00 €

Προϊστάμενος Νομικής Υπηρεσίας 1 20,00 €

Διευθυντές 14 20,00 €

Τομεάρχες και Αναπληρωτές των Γενικών Διευθύνσεων 
Λειτουργίας και Συντήρησης και Έργων 26 15,00 €

Τομεάρχες και 
Αναπληρωτές της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, 
Υποστηρικτικών και 
Διοικητικών Υπηρεσιών

15 12,00 €

Τμηματάρχες 41 9,00 €

Υπεύθυνοι Γραφείου των Γενικών Διευθύνσεων 
Λειτουργίας και 
Συντήρησης και Έργων

10 9,00 €

Υπεύθυνοι Γραφείου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, 
Υποστηρικτικών και Διοικητικών Υπηρεσιών 9 6,00 €

Υπεύθυνος Αυτόματου Συστήματος Συλλογής Κομίστρου 1 15,00 €

Υπεύθυνος Γραφείου Τύπου 1 15,00 €

Δικηγόροι 3 10,00 €

Ειδικοί Σύμβουλοι Διοίκησης 7 9,00 €

Μηχανικοί 18 6,00 €

Εργοδηγοί 33 6,00 €

Αρχιτεχνίτες 8 6,00 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13679Τεύχος B’ 1312/13.04.2020

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΧΡΗΣΤΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΕΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΗ ΜΗΝΙΑΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑ ΣΥΝΔΕΣΗ ΣΥΜΠΕ-

ΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΦΠΑ

Διανομείς 1 6,00 €

Λοιπές ειδικότητες 8 6,00 €

Οδηγοί 1 15,00 €

Συνδέσεις που χρησιμοποιούνται ανά βάρδια σε σημεία 
του δικτύου που δεν υπάρχει πρόσβαση σε σταθερό τηλέφωνο 44 6,00 €

Συνδέσεις κινητής 
τηλεφωνίας για χρήση δεδομένων διαδικτύου 30 9,00 €

Στην περίπτωση χρήσης καθ’ υπέρβαση των προαναφερόμενων ποσών μηνιαίας δαπάνης κινητής τηλεφωνίας, 
η επιβάρυνση θα παρακρατείται από τη μισθοδοσία του επομένου της υπέρβασης μήνα του χρήστη της σύνδεσης.

Ο Διευθύνων Σύμβουλος της εταιρείας, είναι υπεύθυνος για τον ορισμό των στελεχών, στα οποία θα χορηγηθούν 
οι συνδέσεις κινητής τηλεφωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 12 Μαρτίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 87795 (4)
Σύσταση Ομάδας Εργασίας για την επικαιροποί-

ηση του κανονισμού περιγραφικών τιμολογίων 

Εργασιών, ανάλογα με την κατηγορία και το μέ-

γεθος των Έργων και με την προσβασιμότητα της 

περιοχής εκτέλεσής τους.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις παρ. 3, του άρθρου 44, του ν. 4622/ 

2019 «Επιτελικό Κράτος, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις της παρ.7(ζ), του άρθρου 53, του 
ν. 4412/ 2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ 
και 2014/25/ΕΕ)» όπως αυτός ισχύει (Α’ 147).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

4. Την αριθμ. ΔΝΣγ/οικ/35577/ΦΝ466/19.05.2017 από-
φαση έγκρισης «Κανονισμού Περιγραφικών Τιμολογίων 
για Δημόσιες Συμβάσεις Έργων» (Β’ 1746).

5. Την αριθμ. 14796/06.02.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, με την οποία συγκρο-
τήθηκε Ομάδα Εργασίας, στη Γενική Γραμματεία Υποδο-
μών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, για την 
προσέγγιση των γενικών αρχών και μεθοδολογίας για τον 
προϋπολογισμό και την κοστολόγηση τεχνικών έργων, 
με σκοπό την αποτροπή αποδοχής τυχόν επιζήμιων για 
το δημόσιο συμφέρον οικονομικών προσφορών, κατά 
τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων έργων.

6. Την απόφαση με αρ. πρωτ. ΔΔΟ/α/96027/1395/
Φ1/06.03.2019 (ΦΕΚ 1131/05.04.2019) του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών, σχετικά με τις αρμοδιότητες 
του Τμήματος Ηλεκτρονικού Προσδιορισμού Κόστους της 

Διεύθυνσης Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβάσεων (τμήμα γ).
7. Την με αρ.πρωτ.οικ.33496/60549/30-7-2019 (ΦΕΚ 

ΥΟΔΔ’506) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Διορισμός μετα-
κλητού Γενικού Γραμματέα Υποδομών, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών».

8. Το με αρ.πρωτ.:Δ11/οικ.1242/2-12-2019 έγγραφο με 
τις προτάσεις της Δ/νσης Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβά-
σεων (Δ 11), της Γενικής Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού 
Υποδομών.

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικο-
ποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» (Α ’98) και το γεγονός ότι από την απόφαση 
αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-
ϋπολογισμού στην παρούσα φάση, αποφασίζουμε:

Συστήνεται Ομάδα Εργασίας για την επικαιροποίηση του 
κανονισμού περιγραφικών τιμολογίων Εργασιών, ανάλο-
γα με την κατηγορία και το μέγεθος των Έργων και με την 
προσβασιμότητα της περιοχής εκτέλεσής τους με σκοπό:

• Διορθώσεις της περιγραφής των εργασιών και της 
τιμής άρθρων του τιμολογίου.

• Προτάσεις για ένταξη νέων άρθρων στα Τιμολόγια Έρ-
γων κ.λ.π. σε συνδυασμό πάντα με τις ισχύουσες Ε.Τ.Ε.Π.

Η Ομάδα Εργασίας θα αποτελείται από: Δυο (2) εκ-
προσώπους με τους αναπληρωτές τους, από κάθε μία 
από τις παρακάτω Γενικές Δ/νσεις της Γ. Γ.Υ, οι οποίοι θα 
υποδειχθούν από αυτές:

• Γενική Δ/νση Συγκοινωνιακών Υποδομών
• Γενική Δ/νση Υδραυλικών, Λιμενικών και Κτιριακών 

Υποδομών
• Γενική Δ/νση Προδιαγραφών, Μητρώων και Απαλ-

λοτριώσεων.
Η εν λόγω Ομάδας Εργασίας θα έχει την δυνατότητα να 

διαβουλεύεται με τους κάτωθι αναφερόμενους Φορείς: 
α) Εργοληπτικές Οργανώσεις

β) Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος (Τ.Ε.Ε)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13680 Τεύχος B’ 1312/13.04.2020

γ) Σύνδεσμος Ελληνικών Εταιρειών-Γραφείων Μελετών 
(ΣΕΓΜ).

Ως συντονιστής της εν λόγω Ομάδας Εργασίας ορίζε-
ται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Διαγωνισμών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Δ11), της Γενικής Δ/νσης Στρατηγικού Σχε-
διασμού Υποδομών, της Γενικής Γραμματείας Υποδομών, 
με αναπληρωτή του, τον Προϊστάμενο του Τμήματος 
Ηλεκτρονικού Προσδιορισμού Κόστους (γ’).

Χρόνος Λειτουργίας:
Το έργο της Επιτροπής ολοκληρώνεται με το πέρας 

των εργασιών της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Μαρτίου 2020 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 10376/2590 (5)
Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας 

των Υπηρεσιών Ύδρευσης και Αποχέτευσης του 

Δήμου Ύδρας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 
όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Κα-
ταπολέμηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 
του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επι-
τάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36, 48 και 176 του ν. 3584/ 
2007 (ΦΕΚ 143/Α’/2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Την 8/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Ύδρας, για την καθιέρωση διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών Ύδρευσης και 
Αποχέτευσης του Δήμου Ύδρας, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε τη λειτουργία σε 24ωρη βάση, καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες των Υπηρεσιών 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης του Δήμου Ύδρας ως εξής: 
δύο υπαλλήλων (2) ΔΕ Υδραυλικών, δύο (2) ΥΕ εργατών 
Ύδρευσης, δύο (2) εργατών Ύδρευσης - Αποχέτευσης, μίας 
(1) ΥΕ Υδρομετρήτριας, πέντε (5) ΥΕ εργατών Ύδρευσης 
Αποχέτευσης, λόγω της αυξημένης τουριστικής κίνησης 

της Ύδρας και της παλαιότητας του δικτύου ύδρευσης.
Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 

δαπάνη ύψους 22.000 € σε βάρος του προϋπολογι-
σμού 2020 του Δήμου Ύδρας που θα βαρύνει τους ΚΑ 
25.6012.0001 και ΚΑ 25.6042.0001.

  Αθήνα, 10 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 480 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Βάρης - Βούλας - Βουλιαγμένης, για 

το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΒΑΡΗΣ - ΒΟΥΛΑΣ - ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7-6-2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 79 παρ. 4 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτή-
των (ν. 3463/2006) (ΦΕΚ 114 Α΄).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 και των παρ. 2 και 3 
του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143 Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 ΦΕΚ 176/Α’/16-12-2015
και συγκεκριμένα του άρθρου 20 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου- 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καθώς και την υπ’ αριθ.πρωτ.: 2/31029/ΔΕΠ/
06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ), εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

5. Τις διατάξεις του ν. 3731/2008 (ΦΕΚ 26 Α΄) «Αναδιορ-
γάνωση της δημοτικής αστυνομίας και ρυθμίσεις λοιπών 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» και της 
τροποποίησης αυτού όπως ισχύουν, που επιβάλλει την 
24ωρη λειτουργία της Διεύθυνσης Δημοτικής Αστυνομίας 
και την θέτει σε υπηρεσία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και ώρες.

6. Τις εποχικές, έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες που δημιουργούνται κατά έτος και επιβάλλουν 
την καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές ώρες, όλων των υπηρεσιών του 
Δήμου πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 441/02-12-2019 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Βάρης - Βούλας- Βουλιαγ-
μένης, που εγκρίθηκε με την υπ΄αριθ. πρωτ.: 131834/ 
33077/12-02-2020 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής και δημοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 747/Β΄/10-03-2020, με την οποία καθιερώνεται δια-
φορετικό ωράριο λειτουργίας και εξαίρεσης εφαρμογής 
πενθήμερης εργασίας ορισμένων Υπηρεσιών του Δήμου 
Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης, και συγκεκριμένα:

• Την εξαίρεση από την πενθήμερη εργασία και τη λει-
τουργία τους τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπηρεσιών: Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Διεύθυνσης Περιβάλλο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 13681Τεύχος B’ 1312/13.04.2020

ντος και Πρασίνου, Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, Παι-
δείας, Αθλητισμού και Πολιτισμού, Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών. Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, 
Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικής Βοήθειας, καθώς και 
του Τμήματος Οργάνωσης και Λειτουργίας Κοιμητηρίου, 
της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Πρασίνου.

• Τον καθορισμό 24ωρης λειτουργίας των υπηρεσιών: 
Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, Διεύθυνσης Καθαριότη-
τας και Ανακύκλωσης, Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Πρασίνου, Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, Παιδείας, 
Αθλητισμού και Πολιτισμού, Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών. Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας και 
Αυτοτελούς Γραφείου Διοικητικής Βοήθειας.

• Τον καθορισμό 12ωρης λειτουργίας του Τμήματος 
Οργάνωσης και Λειτουργίας Κοιμητηρίου, της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος και Πρασίνου, από ώρα 8:00 έως τη 
δύση του ηλίου και όχι αργότερα από τις 20:00.

8. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπ΄ αριθ. πρωτ. 
44096/19-11-2019 βεβαίωση του Προϊστάμενου της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, η απαιτούμενη 
δαπάνη για την υπερωριακή εργασία των υπαλλήλων 
του Δήμου έχει προβλεφθεί και θα αντιμετωπιστεί 
από τις πιστώσεις των Κ.Α. 10-6012.001, 10-6022.001, 
15-6012.001, 15-6022,001, 15-6042,001, 20-6012.001, 
20-6022.001, 20-6042.001, 25-6012.001, 30-6012,001, 
30-6022,001, 35-6012.001, 35-6022.001, 40-6012.001, 
45-6012.001 και 50-6012.001, του προϋπολογισμού του 
έτους 2020, συνολικού ποσού 440.000,00 ευρώ.

9. Το γεγονός ότι, οι ανάγκες του Δήμου επιβάλουν την 
καθιέρωση της υπερωριακής εργασίας με αμοιβή κατά 
για το έτος 2020, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία έτους 2020, 
στις παρακάτω κατηγορίες εργαζομένων:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΥΠ/ΛΩΝ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓ/ΚΟΥ 7

ΠΕ ΙΔΑΧ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓ/ΚΟΥ 4

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 7

ΠΕ ΙΔΑΧ ΠΟΛ/ΚΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ - ΑΡΧ. ΜΗΧ/ΚΩΝ 3

ΠΕ ΙΔΑΧ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ- ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 2

ΠΕ ΙΔΑΧ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 1

ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 8

ΤΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 3

ΤΕ Δ/ΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ 3

ΤΕ ΙΔΑΧ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧ. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 4

ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 9

ΔΕ ΤΕΧ. ΤΟΜ. ΗΛΕΚ/ΝΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 58

ΔΕ ΙΔΑΧ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7

ΔΕ ΠΡΟΓΡ/ΣΤΩΝ-ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ H/Y 3

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 2

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6

ΔΕ ΕΛΕΓΚΤΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 2

ΙΔΑΧ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 1

ΔΕ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 3

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΩΝ 11

ΙΔΑΧ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 3

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 37

ΔΕx ΟΔΗΓΩΝ 2

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ- ΔΕΝΔΡΟΚΟΜΩΝ 16

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 2

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 15

ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

ΔΕ ΙΔΑΧ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 3

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣ.ΧΩΡΩΝ 2

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-Θ/ΡΩΝ - Γ. ΚΑΘ/ΤΩΝ 3

ΥΕ ΙΔΑΧ ΚΛ/ΡΩΝ-Θ/ΡΩΝ - Γ. ΚΑΘ/ΤΩΝ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΔΟΠΟΙΪΑΣ 1

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ 4

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 74

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 8

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΠΙΜΕΛΕΙΑΣ ΚΗΠΩΝ 5

ΥΕ

ΙΔΑΧ
ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 3

ΥΕ ΙΔΟΧ ΕΡΓΑΤΩΝ 48

ΠΕ ΙΔΟΧ ΔΑΣΚΑΛΟΥ ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 1

ΠΕ ΙΔΟΧ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 1

ΤΕ ΙΔΟΧ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 2

ΤΕ ΙΔΟΧ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1

ΤΕ ΙΔΟΧ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1

ΥΕ ΙΔΟΧ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1

ΥΕ ΙΔΟΧ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1

2. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των πα-
ραπάνω υπαλλήλων του Δήμου, για το έτος 2020 καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, ορίζονται ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

• Απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

• Υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπάλληλους που 
ανήκουν στις υπηρεσίες που λειτουργούν, είτε όλες τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ13682 Τεύχος B’ 1312/13.04.2020

ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και 
μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, ανά υπάλληλο.

• Για το προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας, που 
λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες ορίζο-
νται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά υπάλληλο.

3. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση 
κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωσή της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, 
για υπαλλήλους που ανήκουν στις υπηρεσίες που λειτουργούν, 
είτε όλες τις ήμερες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτε-
τράωρη βάση. Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων, ορίζεται
ως εξής:

• Για εργασία νυκτερινή εργάσιμων ημερών ίση με το 
σαράντα τοις εκατό (40%) του ωρομισθίου.

• Για εργασία ημερήσια η νυκτερινή, που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ίση με το εξήντα τοις 
εκατό (60%) του ωρομισθίου.

4. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, 
θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσί-
ας, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

5. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω 
απασχόληση, βαρύνει τους προαναφερόμενους Κ.Α. του 
προϋπολογισμού του Δήμου για το 2020.

Η ισχύς της αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βούλα, 10 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΕΛΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013121304200008*


		2020-04-13T20:46:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




